y suministros, Adquisición de servicios, FONPET, 
Obligaciones por Pagar (Adquisición de Bienes, 
Adquisición de Servicios y Otros Gastos Generales).

Que el Fondo de Desarrollo Local de Suba, requiere 
hacer un traslado presupuestal al interior del 
agregado funcionamiento por valor de QUINCE 
MILLONES DE PESOS ($ 15.000.000), con el fin de 
incorporarle recursos a los rubros 131020202020108 
Servicios de seguros contra incendio, terremoto 

o sustracción $ 7.000.000 y 131020202040102  
“Acueducto y alcantarillado” $8.000.000, dado 
que a 26 de septiembre de 2021 ya se agotaron

[...]

MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL SE-
TENTA Y UN PESOS MCTE ($1.123.134.071), con 
endoso a la Dirección Distrital de Tesorería, soportado 
en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 
912 de 2021.

Que, la forma de pago será mediante nota débito por 
la suma de MIL CIENTO VEINTITRÉS MILLONES 
CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL SETENTA Y UN 
PESOS MCTE ($1.123.134.071), para transferir de 
la disponibilidad ordinaria a la cuenta de la Dirección 
Distrital de Tesorería. 

Que, en consecuencia, de lo señalado, se debe expedir 
el correspondiente registro presupuestal a nombre del 
Fondo de Desarrollo Local de Suba el cual está ampa-

[...]

($1.123.134.071) MCTE, con endoso a la Dirección 
Distrital de Tesorería, Nit. 899.999.061-9 con forma 
de pago nota débito, soportado en el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal N°912 de 2021. 

Artículo 5. ORDENAR la expedición de una nota débi-
to por la suma MIL CIENTO VEINTITRÉS MILLONES 
CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL SETENTA Y UN 
PESOS MCTE ($1.123.134.071), para transferir de la 
disponibilidad vigente del Fondo de Desarrollo Local de 
Suba a la cuenta de la Dirección Distrital de Tesorería.

Artículo 6. AJUSTAR el Programa Anual de Caja de 
conformidad con las disposiciones y procedimientos 
que regulan la materia.